
Tisková zpráva
Praha, 12. Června 2023

V sobotu startuje 13. ročník Mattoni 1/2Maratonu Olomouc.
Regionu každoročně přináší miliony korun

Už tuto sobotu 17. června startuje 13. ročník běžeckého svátku Mattoni 1/2Maraton
Olomouc. Opět budou k vidění velké výkony elitních závodníků i tisíců běžeckých
nadšenců. Největší závod na Moravě, který je součástí projektu EuroHeroes, navíc pro
region přinese miliony korun. "Olomouc Mattoni 1/2Maratonem vždy žije. To, že se tu
běží již potřinácté, je neuvěřitelné. Cítíme tu od začátku velkou podporu," řekl Carlo
Capalbo, prezident organizačního výboru RunCzech, který pořádá nejvíc závodů
oceněných známkami od World Athletics. "Za roky pořádání Mattoni 1/2Maratonu
Olomouc víme, jak důležitý je pro zdravý životní styl i naši propagaci. Městu jeho konání
přináší výhody v podobě tisíců návštěvníků, kteří zde stráví čas i jako turisté, a navíc
velmi dobře funguje jako osvěta běhu," uvedl primátor Olomouce Miroslav Žbánek.

Slova olomouckého primátora potvrzují statistiky. Dle nezávislé studie z roku 2019 do
Olomouce kromě závodníků zavítalo dalších 20 tisíc návštěvníků. Z toho 52 % bylo
místních nebo ze stejného kraje, 43 % z jiného kraje ČR a zbylá čtyři procenta ze
zahraničí. Průměrně se ve městě lidé zdrželi 1,2 dne a za den každý z návštěvníků utratil
638 korun. Celková částka, kterou všichni návštěvníci utratili, činila cca 26 milionů Kč.
Významnou částkou Mattoni 1/2Maratonu Olomouc přispívá i do veřejného rozpočtu.
Každoročně se jedná o podporu v řádech milionů korun.

Významnou akcí, která se se závodem tradičně pojí, je Moravia Sport Expo, Veletrh
sportovních aktivit, potřeb a olomouckých sportovních klubů. Na něm si účastníci
Mattoni 1/2Maraton Olomouc mohou vyzvednout svá startovní čísla, nakoupit běžecké
vybavení, pro všechny věkové kategorie je navíc připraven bohatý doprovodný program.
Děti se budou moci zapojit do nejrůznějších soutěží a vyzkoušet si celou řadu sportů,
které představí desítky lokálních sportovních klubů.



Vychutnat si atmosféru samotného Mattoni 1/2Maratonu Olomouc je možné několika
způsoby. Kromě klasické 21 km dlouhé trasy je možné si běh rozdělit, ať už v rámci
čtyřčlenné štafety nebo 2Runu (start závodu je v 19:00). Zapojit se je možné také do
oblíbené dm rodinné míle, která je ideální pro děti, úplné začátečníky či aktivní seniory.
"Půlmaraton v Olomouci přesně vystihuje podstatu sportu, kterou není jen překonávání
překážek, ale také radost z pohybu. V tomto směru nastavil Olomoucký kraj svoji dotační
politiku. Snažíme se podporovat všechny sporty a všechny sportovce včetně těch s
hendikepem," zdůraznil náměstek Olomouckého kraje pro oblast sportu Michal Zácha.
"Sport a Olomouc zkrátka patří k sobě, protože Mattoni 1/2Maraton Olomouc se během let
stal největším regionálním půlmaratonem v České republice a jednou z nejvýznamnějších
sportovně společenských událostí celého kraje," dodal primátor Olomouce Žbánek.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Kontaktujte pr@pim.cz

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

